
 
 

Hemato- onkologická klinika 
Přednosta: prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

tel. 00420 588 444 305, e-mail: hok@fnol.cz 

 

Informátor_HOK 01-2021_ukončení výroby zkumavek pro koagulační vyšetření.doc                                                                                                  
Strana 1 (celkem 1) 

ku 

 
 

 
é 

 
 

 
Koagulační laboratoř 

 

 

Koagulační laboratoř Hemato-onkologické kliniky si Vám dovoluje oznámit, že výrobce 
vakuových zkumavek na odběr krve Vacuette, firmy Greiner Bio-One,  ukončuje výrobu 
zkumavek VACUETTE® 4,5 ml s 3,2 % citrátem sodným pro koagulační vyšetření, kat. 
číslo 454329. Důvodem je, že podle evropské normy EN ISO/DIS 6710 
v aktualizované verzi platné pro všechny členské země EU musí zůstat nad nabraným 
vzorkem dostatečný prostor pro účinné promíchání krve s chemickým aditivem. To ale 
nelze při objemu vzorku 4,5 ml u zkumavky s podle výše uvedené normy přesně 
definovanými vnějšími rozměry 13 x 75 mm a dobou použitelnosti (shelf life) 12 měsíců 
splnit.  
 
Zkumavka 454329 měla větší objem a dobu použitelnosti pouze 6 měsíců, protože 
byla jednoplášťová.  
 
Nová zkumavka VACUETTE® 3,5 ml s 3,2 % citrátem sodným, kat. číslo 454327, 
s dostatečným volným prostorem nad hladinou vzorku je dvouplášťová a dobu 
použitelnosti má 12 měsíců. Vnitřní povrch nové zkumavky je oproti zkumavce 454329 
z polypropylénu, který je dokonale inertní a garantuje správné a přesné výsledky 
vysoce citlivých vyšetření např. koagulačních faktorů nebo agregace trombocytů. 
Podmínky použití a zpracování jsou identické. 
 
Vyrobené zkumavky 454329 se tedy budou nahrazovat na všech odděleních FNOL a 
ke dni 1.2.2021 budou používány pouze nové zkumavky 454327. 
  
Věříme, že jejich lepší parametry oceníte a budou Vám vyhovovat lépe než ty původní.  
 

Platnost od:                                                      1. 2. 2021 
 
Vypracoval: Mgr. Jana Úlehlová, Ph.D. 

Schválil: prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc., MUDr. Antonín Hluší, Ph.D.,  

doc. Mgr. Luděk Slavík, Ph.D.,           

  

Informátor Hemato-onkologické kliniky FNOL 1/2021 

Ukončení výroby zkumavek VACUETTE® 4,5 ml s 3,2 % citrátem 

sodným pro koagulační vyšetření 


